1988. *Dictionary of Literary Themes and Motifs*, Vol. 1. New York: Greenwood.
- Smith, Evans Lansing. 1997. *The Hero Journey in Literature: Parables of Poesis*, Lanham: University of America.
- Sugg, Richard P. 1992. *Jungian Literary Criticism*, Evanston: IL.

References

- Āmouzegār, Zhāleh. (2002/1381SH). *Tarikh-e asātiri-e Iran*. Tehran: Samt.
- Aydenlou, Sajjād. (2009/1388SH). “*Haftkhān-e Pahlavān*”, Journal of Persian Language and Literature, Faculty of Literature and Humanities, Shahid Bāhonar University, No. 26 (Serial 23), pp. 1-27.
- Bahār, Mehrdād. (2002/1381SH). *Pazhouheshi dar asātir (Paraye Nakhost va Doyom)*. Edited by: Katāyoun Mazdāpour. Tehran: Āgah.
- Bidmeshki, Maryam. (2004/1383SH). “*Mohr-e Mehr bar Haftkhān-e Rostam*”, Ketāb-e Māh-e Honar, No. 75 & 76, pp. 114-125.
- Ferdowsi, Abo-lqāsem. (1994/1373SH). *Shāhnāmeḥ (Based on the Moscow Edition)*, With the Efforts of Saeid 'Hamidiān. Tehran: Qatreh.
- Jung, Carl Gustav. (2000/1379SH). *Roo'h va Zendegi (Saul and Life)*. Tr. by Latif Sedqiāni. Tehran: Jāmi.
- Jung, Carl Gustav. (2002/1381SH). *Ensān va Sambol-hā-yash (man and his symbols)* Tr. by Mahmoud Soltāniyeh. 3rd ed. Tehran: Jāmi.
- Kangarāni, Manijeh. (2009/1388SH). “*Tahlil-e tak-ostoureh nazd-e Campbell bā revāyat-e Younos va Māhi*”, Journal of the Academy of Art. No. 14, pp. 74-91.
- Lawrence, Coup. (2005/1384SH). *Ostouoreh (Myth)*, Tr. by Mohammad Dehghāni. Tehran: 'Elmi va farhangi.
- Meskoub, Shāhrokh. (2002/1381SH). “*Bakht va Kār-e Pahlevān dar āzmoun-e haft-khān*”. In *Tan-e Pahlevān va Ravān-e Kheradmand (Pazhohesh-hā-yi Tazeh dar Shāhnāmeḥ)*. Tehran: Tar'h-e Now, pp. 29-61.
- Rastegār Fasāei, Mansour. (2000/1379SH). *Azhdahā dar asātir*. Tehran: Tous.
- Sanders, Nancy. K. (2000/1376SH). *'Hamās-e-ye Gilgamesh (The Epic of Gilgamesh)*. Tr. by: Esmā'eil Felezi. Tehran: Hirmand.
- Sarāmi, Qadamali. (2004/1383SH). *Az rang-e gol tā ranj-e Khār: Shekl-shenāsi-e Dāstān-hā-ye Shāhnāmeḥ*. Tehran: 'Elmi va farhangi.
- Sarāmi, Qadamali and Mansouri, Simā. (2011/1390SH). “*Haft zina-ye Mehri dar Haftkhān-e Rostam*”, Azad university quarterly journal of Mytho-mystic literature, No. 23, pp. 60-100.
- Soheili rād, Fahimeh and Farināz Farbod. (2002/1381SH). “*Tatāboq-e afsāne-ye Rostam bā dāstān-e Herkoul dar Yunān*”, Honar, No. 52, pp. 62-77.